
    ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

ПРИКАЗ 

р.п. Сосновка 

 

     29.08.2025                                                                                            № 119 

 

Об организации и деятельности районных методических объединений и 

дополнительной оплаты за руководство методическими объединениями 

 

В целях эффективной работы районных методических объединений 

учителе-предметников, расширения механизмов взаимодействия в рамках 

методического сопровождения профессионального развития педагогических 

кадров и развития инновационных форм и методов работы педагогов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список руководителей районных методических 

объединений: 

- Буркина Людмила Владимировна - руководитель РМО учителей 

начальных классов, учитель начальных классов МБОУ Сосновской СОШ 

№1; 

- Дрожжина Татьяна Анатольевна – руководитель РМО воспитателей 

дошкольных образовательных организаций, старший воспитатель МБДОУ 

детского сада №1; 

- Панина Валентина Ивановна - руководитель РМО учителей географии, 

учитель географии филиала МБОУ Сосновской СОШ №2 им. И. Ю. Уланова 

в с. Подлесное; 

- Кинзбурская Татьяна Васильевна – руководитель РМО учителей 

биологии, учитель биологии МБОУ Сосновской СОШ №1;  

- Карпушова Наталия Николаевна – руководитель РМО учителей 

истории и обществознания, учитель истории и обществознания МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Казьмин Михаил Николаевич - руководитель РМО учителей ОБЗР, 

учитель ОБЗР МБОУ Сосновской СОШ №1; 

- Жупикова Галина Валерьевна – руководитель РМО учителей труда 

(технологии), учитель труда (технологии) МБОУ Сосновской СОШ №2 им. 

И.Ю. Уланова; 

- Лоньшакова Надежда Владимировна – руководитель РМО учителей 

английского языка, учитель английского языка МБОУ Сосновской СОШ №1; 

- Никифорова Римма Ивановна – руководитель РМО учителей ИЗО, 

учитель ИЗО МБОУ Сосновской СОШ №2 им. И. Ю. Уланова; 



- Некраш Елена Алексеевна - руководитель РМО учителей физической 

культуры, учитель физической культуры МБОУ Сосновской СОШ №2 им. И. 

Ю. Уланова; 

- Обидина Надежда Анатольевна – руководитель РМО логопедов, 

учитель-логопед филиала МБДОУ детского сада №3 «Золотой ключик»; 

- Платицына Наталья Сергеевна - руководитель РМО учителей 

немецкого языка, учитель иностранного языка МБОУ Сосновской СОШ №2 

им. И. Ю. Уланова; 

- Протасова Ирина Сергеевна – руководитель РМО учителей музыки, 

учитель музыки МБОУ Сосновской СОШ №2 им. И.Ю. Уланова; 

- Анисимов Андрей Сергеевич – руководитель РМО учителей 

информатики, учитель информатики МБОУ Сосновской СОШ №2 им. И.Ю. 

Уланова; 

- Тепикина Лариса Федоровна – руководитель РМО учителей физики, 

учитель физики МБОУ Сосновской СОШ №2 им. И.Ю. Уланова; 

- Чепрасова Марина Анатольевна – руководитель РМО по 

воспитательной работе, заместитель директора по воспитательной работе 

МБОУ Сосновской СОШ №1;  

- Черкасова Ольга Николаевна – руководитель РМО учителей русского 

языка и литературы, учитель русского языка и литературы МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Шитикова Светлана Евгеньевна – руководитель РМО учителей химии, 

учитель химии МБОУ Сосновской СОШ №2 им. И.Ю. Уланова; 

- Щеголихина Наталья Викторовна – руководитель РМО учителей 

математики, учитель математики МБОУ Сосновской СОШ №2 им. И.Ю. 

Уланова; 

- Хлопкова Наталья Викторовна – руководитель РМО педагогов-

психологов, педагог-психолог МБОУ Сосновской СОШ №1. 

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

предусмотреть доплату руководителям РМО за выполнение обязанностей в 

положениях об оплате труда организаций. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                      М.В. Нефёдова 

 

 

 

 

 


